

Comune di
Provincia di

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Art.1 comma 107 Legge 30 dicembre 2018 n°145 - Legge di Bilancio 2019 - Investimenti per la messa in sicurezza delle strade - Anno 2019 - Contributo €. 40.000,00
STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Montebuono


Data, 20/03/2019

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.04.002.0 1.b	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe II					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,14	25,12
2 S01.04.002.0 2.b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Diametro 60 cm, rifrangenza classe II					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	4,38	35,04
3 S01.04.002.0 4.c	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera, tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 135x180 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	15,47	61,88
4 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso per mese o frazione					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	25,01	100,04
5 S01.04.002.1 1.a	Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Costo d'uso per mese o frazione: Con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm). Costo d'uso per mese o frazione					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	1,52	24,32
6 S01.04.002.1 2.d	Cavalletti con chiusura a libro, in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Costo d'uso per mese o frazione: Per cartelli 135x200 cm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	5,90	47,20
7 S01.04.002.1 3.b	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Posa e rimozione					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	89,42	357,68
8 S01.04.002.1	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo							
	A RIPORTARE							651,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							651,28
9.b	d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,58	5,80
801.04.002.20	Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,50	15,00
10 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	130,00	130,00
11 S01.02.002.0 1	Elmetto di protezione UNI EN 397 con bordatura regolabile e fascia antisudore. Costo d'uso per mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,37	6,85
12 S01.02.002.0 5.a	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, suola di usura in nitrile con resistenza al calore da contatto fino a 300 °C (per un minuto), lamina antiforo flessibile in materiale ... lergico e anticorrosivo, categoria di protezione S3HRO, priva di parti metalliche. Costo d'uso per mese o frazione bassa					5,00		
	SOMMANO paio					5,00	8,45	42,25
13 S01.02.002.1 0	Occhiale EN 166 ed EN 170 bilente con lenti incolore in policarbonato antigraffio con trattamento antiappannante. Montatura in plastica ad alta resistenza. Stanghette regolabili. Costo d'uso per mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,70	8,50
14 S01.02.002.2 3	Semimaschera in gomma sintetica. Struttura a due filtri. Bardatura a due tiranti. Conforme alla norma UNI-EN 140. Costo d'uso per mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,58	2,90
15 S01.02.002.4 1	Cuffie antirumore passive. Conformi alla norma UNI-EN 352-1. Costo d'uso per mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,49	2,45
16 S01.02.002.4 8	Guanti per la protezione dal calore UNI-EN 407. Fornitura. (durata sei mesi).					5,00		
	A RIPORTARE					5,00		865,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		865,03
	SOMMANO paio					5,00	22,33	111,65
17 S01.02.002.6 6	Giubbino alta visibilità in poliestere e cotone, con bande rifrangenti. Conforme alla norma UNI-EN 471. Costo d'uso per mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,84	19,20
18 S01.02.002.6 7	Pantalone alta visibilità in poliestere e cotone, con bande rifrangenti. Conforme alla norma UNI-EN 471. Costo d'uso per mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,02	15,10
Parziale LAVORI A MISURA euro								1'010,98
TOTALE euro								1'010,98
Data, 20/03/2019								
<p style="text-align: center;">IL RESP. DEL SERVIZIO (Geom. PACE ANGELO) Il Tecnico</p> 								
A RIPORTARE								